
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

RESOLUÇÃO CP–PPGEL 003/20, DE 1 DE AGOSTO DE 2020

Designa Comissão do Processo Seletivo e Distribuição
de Bolsas do Mestrado em Engenharia Elétrica.

O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA 
ELÉTRICA, ASSOCIAÇÃO AMPLA ENTRE A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO 
JOÃO DEL-REI E O CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS 
GERAIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, de acordo 
com o que foi deliberado na 81a Reunião do Colegiado do Programa, realizada em 09 de 
julho de 2020,

RESOLVE:

Art. 1o Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência do 
primeiro, para comporem a Comissão do Processo Seletivo e Distribuição de 
Bolsas do Mestrado em Engenharia Elétrica, com mandato de 1 (um) ano:

1. Sandro Trindade Mordente Gonçalves (CEFET-MG);
2. Marco Aurélio de Oliveira Schoreder (UFSJ);
3. Márcio Matias Afonso (CEFET-MG);
4. Lane Maria Rabelo Baccarini (UFSJ);
5. Eduardo Nunes Gonçalves (CEFET-MG);
6. Samir Ângelo Milani Martins (UFSJ);
7. Rafael Silva Alípio (CEFET-MG);
8. Thalita Emanuelle de Nazaré (UFSJ).                                           

Art. 2o As atribuições da Comissão de Seleção são definidas nos editais 
dos processos seletivos e nos editais para classificação de candidatos à bolsa.

Art. 3o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra–se.



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

Prof. Dr. Sandro Trindade Mordente Gonçalves
Coordenador

Prof. Dr. Marco Aurélio de Oliveira Schroeder
Coordenador Adjunto


